
  

  

-1- 

NÚMERO: 2016-09-01-011-P00773    
3 ISABELA HOSBELA CÍA LTDA “EN LIQUIDACIÓN” .- 

4 CUANTÍA: INDETERMINADA.- En la ciudad de Guayaquil, 

5 Capital de la Provincia del Guayas, República del Ecuador, hoy 

6 día uno de marzo del año dos mil dieciséis, ante mí doctor 

7 XAVIER RODAS GARCÉS, Notario Titular Décimo Primero 

  

8 del cantón Guayaquil, comparece la compañía HOT SPOT 

9 ISABELA HOSBELA CÍA LTDA “EN LIQUIDACIÓN”, 

10 representada por el señor ESTEBAN MARCELO 

11 RIVADENEIRA BUSTAMANTE, quien declara ser 

| 12 ecuatoriano, casado, empleado privado, en su calidad de 

GERENTE GENERAL, según consta el nombramiento que se 

agrega a la presente escritura pública. El compareciente es 

ayor de edad, domiciliado en la provincia de Galápagos, cantón 

Isabela, de tránsito por esta ciudad de Guayaquil, persona capaz 

  

o 17 para obligarse y contratar, a quien por haberme presentado su 

e 18 respectivo documento de identificación de' conocer doy fe, el 

19 mismo que comparece a celebrar esta escritura de 

22 REACTIVACIÓN DE COMPAÑÍA, sobre cuyo objeto y 

21 resultados está bien instruido, a la que procede de una manera 

22 libre y espontánea y para su otorgamiento me presenta la minuta 

23 que es del tenor siguiente: SEÑOR NOTARIO: En Registro de 

24 Escrituras Públicas a su cargo, sírvase incorporar la presente 

25 escritura de REACTIVACION DE LA COMPAÑÍA HOT 

26 SPOT ISABELA  HBOSBELA CIA. LTDA. “EN 

LIQUIDACION”, contenida al tenor de las siguientes 

cláusulas: CLÁUSULA PRIMERA: OTORGANTE.- 

     



  

  

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

Comparece a la celebración y suscripción de la presente escritura 

pública, el señor ESTEBAN MARCELO RIVADENEIRA 

BUSTAMANTE, en su calidad de GERENTE GENERAL de la 

Compañía HOT SPOT ISABELA HOSBELA CIA. LTDA. 

“EN LIQUIDACION”, tal como lo acredita con el 

nombramiento que se agrega a este instrumento público; 

asimismo, debidamente autorizado por la Junta General 

Extraordinaria de Socios de la Compañía HOT SPOT ISABELA 

HOSBELA CIA. LTDA. “EN LIQUIDACION”, celebrada el 

veintinueve de febrero del dos mil dieciséis, conforme consta de la 

copia certificada del acta de dicha Junta que igualmente se 

acompaña como  habilitante.- (CLÁUSULA SEGUNDA: 

ANTECEDENTES.- La Compañía HOT SPOT ISABELA 

HOSBELA CIA. LTDA. ahora en liquidación, se constituyó 

mediante escritura pública, celebrada el cuatro de abril del dos mil 

doce, ante el Abogado Marco Montal Espinel, Notaria Titular 

Sexta del Cantón Santa Cruz, con domicilio en el cantón Isabela, 

provincia de Galápagos y con un capital social de cuatrocientos 

Dólares de los Estados Unidos de América; escritura que fue 

inscrita en el Registro Mercantil de la Propiedad y Mercantil del 

mismo cantón, el ocho de noviembre del dos mil doce; b) Según 

Resolución de la Superintendencia de Compañías, treinta mil 

ciento noventa y cinco de fecha diecisiete de noviembre del dos 

mil catorce, se ordena su disolución; y, c) La Junta General 

Extraordinaria de Socios de la Compañía HOT SPOT ISABELA 

HOSBELA CIA. LTDA. “EN LIQUIDACION”, celebrada el 

veintinueve de febrero del dos mil dieciséis, resolvió, reactivar la 

Compañía.- CLÁUSULA TERCERA: DECLARACIONES.- 

   



  

  

. 
y 

Oficio HOSBELA No. 02-2012 

Puerto Villamil, 12 de noviembre de 2012 

Señor 

ESTEBAN MARCELO RIVADENEIRA BUSTAMANTE 

Presente 

  

De mi consideración: 

Por medio de la presente me es grato comunicar a usted que ha sido designado GERENTE GENERAL 

de la compañía Hot Spot Isabela HOSBELA Cía. Ltda., decisión tomada unánimemente por los socios 

en Junta Universal celebrada el día de hoy 12 de noviembre de 2012. 

Su nombramiento, conforme lo establece el estatuto social de la compañía tendrá una duración de 

cinco años. Sus funciones están determinadas en el artículo décimo noveno de los estatutos sociales 

de la compañía. Como Gerente General usted tiene los más amplios poderes de administración y 

maneje de los negocios sociales con-sujeción a la Ley, los.-estatutos sociales. y las instrucciones de.la 

Junta General. Ejercerá la representación legal, judicial y extrajudicial de la compañía de forma 

individual; realizará todos los actos de administración y gestión diaria encaminados a la consecución 

gel objeto social de la Compañía. a 

    
   

      

ía Hot Spot Isabela HOSBELA Cía. Ltda., se constituyó mediante escritura pública celebrada 

bogado Marco Montalvo Espinel, Notario del Cantón Santa Cruz, con fecha cuatro de abril 

ós mil doce; fue aprobada por Resolución No. SC.1J.DJC.G.12 0505694, de fecha 21 de 

Sá mbre de 2012; inscrita en el Registro de la Propiedad y Mercantil del Cantón Isabela, en el 

ReBIstro Mercantil, con fecha ocho de noviembre del 2012, Tomo 002, fojas 261 a 302, número de 

€ y pción 32; anotada bajo el número de repertorio 2012-175. 
- . rai 

Atentamente, 
o 

UO o o 

E 

Abg. Ángel Ramos Chalen 

Secretario Ad-Hoc 

Acepto el nombramiento de GERENTE GENERAL, dejo expresa constancia que soy de nacionalidad 

ecuatoriana, casado, mayor de edad, empresario turístico, residente permanente de la provincia de 

Galápagos, con domicilio en Puerto Villamil, Isabela, Galápagos. 

Á eS GUESS 
Esteban Marcelo Rivadeneira Bustamante: 

c.c. 171692458-2 

Puerto Villamil, 12 de noviembre de 2012 

 



  

Registro de la Propiedad y Mercantil del Cantón Isabela ' : 1 

Av Antonio Gil y 16 de Marzo 

Número de Repertorio: 2012— 204 

  

  

EL REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN ISABELA, certifica que 

en esta fecha se inscribió(eron) el(los) siguiente(s) acto(s): 

1.- Con fecha Veintisiete de Noviembre de Dos Mil Doce queda inscrito el 

acto o contrato NOMBRAMIENTO en el Registro de MERCANTIL de tomo 003 dle 

fojas 309 a.326 con el número de inscripción 53 celebrado entre: 

([COMPAÑIA HOT SPOT 'ISABELA HOSBELA CIA. LTDA. en calidad de 
REPRESENTADA)]); en la calidad de Representante (s il 
MARCELO RIVADENEIRA BUSTAMANTE con el cargo G 

     
    ( 

e. Karina Jaramillo G) 
Í l a Propiedad . 

DOCTOR XAVIER RODAS GARCES NOTARIO 

- DÉCIMO PRIMERO:DEL CANTÓN GUAYAQUIL 
De conformidad con lo dispuesto en el articulo 18 

, Numeral 5 de la Ley Notarial. DOY FE. que el documento 

precedente compuesto det_ foja(s), es conforme al 

original que se me exhibio y que devolvi al interesado [¿ 

Guayaquil, 91 de_Maxzo_ del __2016_ *    
* del Cantón Guayaquil 

Ny



  

    

    

   
AREMECLORA 

CERTIFICADO DE VOTACIÓN; 

   

  

ELECCIÓNES SECCIONALES 23-588 2014 A La cs. 1716924882 DI
: 

   

     

  

| y 003 00450 fe HOMERO DE GERTÍFICADO 70 CEDULA - > -- 
== + - :RIVADENEIRÁ BUSTAMANTE ESTEBAN - . 

A IES 1. MARCELO CA SS .. SALAPAGOS -. ** 
e - 

”. =S  PROMNCÍA (CIRCUNSCRIPCIÓN '* 9 
: == ISABELA -- + PUERTO VILLA 7 * 
= o DAT 

a > 0 == | CANTOÑ : 
: 

| = TÑ 
ZONA 

DOCTOR XAVIER RODAS GARCES NOTARIO 
DÉCIMO PRIMERO:DEL CANTÓN GUAYAQUIL 
De conformidad corr lo dispuesto en el articulo 18 

« Numeral 5 de la Ley Notarial.DOY FE. que el documento 
precedente compuesto de) toja(s). es conforme al 
original que se me exhibio y que devolvi al interesado 

+ Guayaquil._21 de Mloxzo del 2016    Aalez Perdas ARCÓS 
Notarlo Décimo Pr lero 

del Cantón Gu yaquit 

   



  

  

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES    

   

  

  

SOCIEDADES 

NUMERO RUC: 0992950647001 

RAZON SOCIAL: HOT SPOT ISABELA HOSBELA CIA. LTDA. 

NOMBRE COMERCIAL: 

CLASE CONTRIBUYENTE: OTROS 

REPRESENTANTE LEGAL: RIVADENEIRA BUSTAMANTE ESTEBAN MARCELO 
CONTADOR: RUIZ MEJIA MIGUEL RAMON 

FEC. INICIO ACTIVIDADES: 29/02/2016 - FEC. CONSTITUCION: 08/11/2012 

FEC. INSCRIPCION: : 29/02/201 6 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: 

ACTIVIDAD DE AGENCIA DE OPERADORES TURÍSTICOS 

DOMICILIO TRIBUTARIO: a 

ja: GALAPAGOS Cantón: ISABELA Parroquia: PUERTO VILLAMIL Calle: SALADO O Referencia ubicación: 

   

    

PI 

ANEXO ACCIONISTAS, PARTÍCIPES, SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y.ADMINISTRADORES 

RSEXO DE DIVIDENDOS, UTILIDADES O BENEFICIOS - ADI 
* ANEXO RELACION DEPENDENCIA 

* ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO 

* DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA_SOCIEDADES ... 

* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 

* DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 

  

$ DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: del 001 al 001 . ABIERTOS: 

JURISDICCIÓN: — 1ZONA 51 GALAPAGOS l CERRADOS: 0 

pre LOA re raro pao 
1    37% Pe 
3 37 y certilicado de volación orarnás ; y UE presentados pertenece, ai. a 

dea ea ¿0 PA 

: tal 2 

ET 

     
  

FIRMA DEL CONTRIBUYENTE : SERVICIO DEE DE RENTAS OS 

Declaro que los datos contenidos en este documento son exactas y verdaderos, por lo que asumo la responsabilidad legal que de ella se 

deriven (Art. 97 Código Tributario, Art, 9 Ley del RUC y Art.. 9 ¡Reglamento para la Aplicación de la Ley del RUC). 

Usuario: 1EMP280813 Lugar de emisión: : GUAYAQUILJAV. 9 DE Fecha y hora: 29/02/2016 16:03:41 

Página 4de 2



  

  

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

    

  

SOCIEDADES 

NUMERO RUC: 0992950647001 

RAZON SOCIAL: HOT SPOT ISABELA ROSBELA CIA. LTDA. 

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 

No. ESTABLECIMIENTO: 001 ESTADO ABIERTO MATRIZ FEC. INICIO ACT. 08/11/2012 

NOMSRE COMERCIAL: FEC. CIERRE: 

- FEC. REINICIO: 
ACTIVIDADES ECONÓMICAS: 

ACTIVIDAD DE AGENCIA DE OPERADORES TURÍSTICOS 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

  

Provincia: GALAPAGOS Cantón: ISABELA Parroquia: PUERTO VILLAMIL Calle: CONOCARPUS Referencia: JUNTO AL 
HOSPEDAJE MOTHER FANNY Telefono Trabajo: 052529304 Celular: 0997145808 Celular: 0983642796 

DOCTOR XAVIER RODAS GARCÉS NOTARIO 
DÉCIMO PRIMERO:DEL CANTÓN GUAYAQUIL 
De conformidad con lo dispuesto en el articulo 18 

+ numeral 5 de la Ley Notarial,DOY FE. que el documento 

precedente compuesto de_1_ foja(s). es conforme al 
original que se me exhibio y que devo Gal interesado 
Guayaquil, _0%__de_WMuxze /de 2016 

  

   X auter Rodas 
Notario Décimo fimero 

del Cantón Guayaquil 

A . 
yy DES so, 

y certificado de votacion ortts..     
  

  

    

z + > de 

7 
FIRMA DEL CONTRIBUYENTE . “+ SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 

Declaro que los datos contenidos en este documento son exactos y vérdaderos, por lo que asumo la responsabilidad legal que de ella se 
deriven (Art. 97 Código Tributario, Art. 9 Ley del RUC y Art. 9 Reglamento para la Aplicación de la Ley del RUC). - 

Usuario: JEMP280813 Lugar de emisión: GUAYAQUIL/AV.9DE Fecha y hora: 20/02/2016 16:03:42 

Página 2 de 2



  

  

ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE SOCIOS DE LA 
COMPAÑÍA HOT SPOT ISABELA HOSBELA CIA. LTDA. “EN LIQUIDACIÓN”, 

CELEBRADA EL 29 DE FEBRERO DEL 2016;- o 

En la ciudad de Puerto Villamil, a los veintinueve días del mes de 

febrero del año dos mil dieciséis, a las diecisiete horas y 

treinta minutos, en el local de la Compañía ubicado en la calle 

Conocarpus, se reúne la Junta General Extraordinaria de Socios de la 

Compañía HOT SPOT ISABELA HOSBELA CIA, LFDA; “EN LIQUIDACIÓN”, con la 

concurrencia de los siguientes socios: ESTEBAN MARCELO RIVADENEIRA 

BUSTAMANTE, por sus propios derechos y propietario de 240 

participaciones; y, GRACE MARIUXI PILICITA SANTANA, por sus propios 

derechos y propietaria de 160 _participaciones; las mismas que 

totalizan 400 participaciones iguales acumulativas e indivisibles de 

$ 1.00 cada una.- Estando presente la totalidad del capital social 

integramente, los socios por unanimidad acuerdan celebrar “sesión de 

L gJunta General Extraordinaria de Socios con el carácter de Universal 

pos    tratar como punto Único del Order del Día, el siguiente: 
   

    

  

IÓN DE LA COMPAÑÍA; y, “sobre el cual se encuentran 

amente informados y de acuerdo.- Se designa a la Señora Grace 

Beioxa Pilicita para que actúe como Presidenta de la Junta; y alo 

ñor Esteban Marcelo Rivadeneira Bustamante como Secretario; en su 

calidad dé Gerente General. Previa a la instalación de la sesión se 

cumplió con lo dispuesto en el Artículo 239 de la Ley de Compañías, 

único punto a tratarse: REACTIVACIÓN DE LA COMPAÑÍA: LA Presidenta 

manifiesta que en virtud de las condiciones económicas y las mejores 

perspectivas para los negocios es necesario reactivar la Compañía 

que se encuentra actualmente en proceso de liquidación, según 

Resolución masiva No. SCV-INC-DNASD-S5D-140030195 del 17 de noviembre 

del 2014, emitida por la entonces, Subdirectora de Disolución de la 

Institución, los Balances Generales       el año 2015, y cumplido con todas las



  

lo antes expuesto, se mociona reactivar la Compañía. A continuación 

el Presidenta de la Sesión, consulta a la Sala si existe alguna 

sugerencia sobre la moción propuesta u otra moción alternativa para 

ser considerada. luego que el Secretario llama a los socios por 

orden alfabético, uno a uno; en voz alta, para que ejerzan su 

derecho al voto; se procede a proclamar los resultados, dejándose 

constancia que la Junta por unanimidad de los socios presentes, 

RESUELVE: a) Reactivar la Compañía HOT SPOT ISABELA HOSBELA CIA. 

LTDA. “EN LIQUIDACIÓN” para que continúe funcionando con toda 

normalidad de aquí en adelante; b) Solicitar la correspondiente 

resolución aprobatoria a la Entidad de control para los fines 

legales consiguientes; y, €) Autorizar al Gerente General de la 

Compañía, para que proceda a otorgar la correspondiente escritura 

pública y realice cuantos actos sean necesarios, a fin de dar 

cumplimiento a las resoluciones aprobadas y adoptadas en la 

presente Junta General Extraordinaria de Socios.- Finalmente, La 

Presidenta de la Junta, manifiesta que de conformidad ' con el 

Reglamento respectivo expedido por la Superintendencia de Compañías 

y Valores, debe dejarse constancia del detalle de lós documentos 

incorporados al expediente de esta sesión; por lo “que los 

instrumentos incorporados son: a) Lista de asistentes a la Junta; 

y, D) Copia de la presente acta certificada por el Secretario de la 

Junta.- Por último, la Presidenta concede un momento de receso para 

la redacción del acta, hecho lo cual se procede a dar lectura; la 

misma que queda aprobada en forma unánime y sin modificaciones, con 

lo qué se declara concluida la sesión, Fitmátido” para constancia 

todos y cada uno de las asistentes a la misma ) 
o : 

e 

1Z/ 
ESTEBAN M. RIVANEIRA BUSTAMANTE GRA ICITA SANTANA 

Socio- Secretario de la Junta Socio-Presidente de la Junta 

 



  

    
      

  

- En tal virtud esta Institución de control societario no asume respecto de la veri cid 

| REPÚBLICA DEL ECUADOR 

  

SUPERINTENDENCIA DB COMPAÑÍAS 
REGISTRO DE SOCIEDADES 

o SOCIOS O ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA 

  

    

    

Expediente: 170852 

Nombre: —HOTSPOT ISABELA HOSB ELA CÍA, LTDA. 

uario: escheelje 

DATOS DE LOS SOCIOS / ACCIÓNISTAS . 

  

  

  

CAPITAL SUSCRITO DE LA COMPAÑÍA A (USD 9) | 400,0000 

  

      
- JPIUCITA-SA SANTANA GRACE = MARIUX [ECUADOR - | 1 [  0917283201-: [NACIONAL 160,00 0000 

Pa 21, 1716924582. RIVADENERA | BUSTAMANTE ESTEBAN MARCELO [ECUADOR [NACIONAL -/240,0000 

ri TOTAL(USD $): 400,000 
  

CAPITAL ACTUALIZADO ALA FECHA: — 05/07/2013 12:54:56 

<N 
     <PENCIA DE 

¿Pr REGISTRO DE SON 
Z OCIEDADES “SÁ 

SN 
: E : pl 

o 0 05 El.” 3) S 05 El 
“Elena B. Scheelje Barahona 9 nj; 

   

  

Delegada del Secretario General Elena. Scheelje Y 

GS e 2 
FECHA DE EMISIÓN: 05/07/2013 15:14:36 Sara    
Se deja constancia que, la presente nómina de socios otorgada por el Registr de. Sociedades de la Superintendencia de Compañías, se efectúa 
teniendo en cuenta lo prescrito en los artículos 18 y 21 dé la Ley de Compañías, que no extingue- ni genera derechos respecto de la titulafidad de 
las participaciones ya que, en el Art. 113 párrafo segundo, del mismo cuerpo legal, respec! e la cesión de- participaciones se dice: “...En el libro 
respectivo de la:compañía se inscribirá la cesión y, practicada ésta, se anulará el certificado:de aportación correspondiente, extendiéndose uno 
nuevo a favor del cesionario". Desde luego, el párrafo final del citado artículo determina adicionalmente, que: "De la escritura de cesión se sentará 
razón al margen de la inscripción referente a la constitución de la sociedad, así como al margen de-la matriz de la escritura de constitución en el 
respectivo protocolo del notario". De lu expresado se infiere que, es de exclusiva. responsabilidad de los representantes legales de las compañias 
de responsabilidad limitada, asi como de los Registradores Mercantiles y | Notarios. con el acto de registro en los libros antedichos y marginaciones 
respectivas formalizar la cesión de participaciones de las mismas compa s,de Comercio... Ta 

  

    

  

1 

y legalidad de las cesiones de participaciones, . 
responsabilidad.alguna y deja a salvo las- variaciones que sobre la propiedad de lás mismas puedan ocurrir en el futuro, pues acorde con lo 
prescrito en el Art. 256 de la Ley de Compañías, ordinal 3*, los administradores. de las compañías son solidariamente responsables para con la 
compañía y terceros: "De la existencia y exactitud de los libros de la compañia"; Exaotitud d que pueda ser verificada por la Superintendencia de” 
Compañias, en armonía con lo dispuesto en el Art. 440 de la Ley en materia. : L 

  

i 

| 
ADVERTENCIA: CUALQUIER ALTERACIÓN AL TEXTO DEL PRESENTE DOCUMENTO: COMO, SUPRESIONES, AÑADIDURAS, 

ABREVIATURAS, BORRONES O TESTADURAS, ETC. LO INVALIDAN. 
A 

Y



  

o 

DOCTOR XAVIER RODAS GARCÉS NOTARIO 

DÉCIMO PRIMEROIDEL CANTÓN GUAYAQUIL 

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 18 

% numeral 5 de la Ley Notarial. DOY FE. que el documento 

precedente compuesto de_1_ foja(s), es conforme al 

original que se me exhibio y que devalv, al interesado 

Guayaquil, ot__de_Max zo/ de 20164 

  

arcés 

Notario Décl o Primero 

del Cantón Guayaquil 

Ko avter, R ] G 

    
 



  

2- 

1 Propuestos estos antecedentes, el señor ESTEBAN MARCELO 

2 RIVADENEIRA BUSTAMANTE, a nombre y representación 

-3 de la Compañía HOT SPOT ISABELA HOSBELA CIA. 

4 LTDA.“EN LIQUIDACION”, quien obra como Gerente General 

  

s y debidamente autorizado por la Junta General Extraordinaria de 

6. Socios de la Compañía, declara bajo juramento: a) Reactivada la 

7 Compañía; b) Que el suscriptor del presente documento público es 

8 de nacionalidad ecuatoriana; y, c) Que la Compañía no tiene 

| 9 contrato de óbra pública con el Estado.- CLÁUSULA CUARTA: 

10 DOCUMENTOS HABILITANTES.- a) Nombramiento de 

11 Gerente General; y, b) Acta de Junta General Extraordinaria de 

12 Socios de la Compañía, celebrada el veintinueve de febrero del 

    qn dos mil dieciséis.- Anteponga, Usted señor Notario, las demás 

ps de estilo para la perfecta validez y perfeccionamiento de 

157 este instrumento.- FIRMADO: ABOGADO ARMANDO 

SD) 16 RAFAEL RENDÓN SÁNCHEZ.-Matricula Profesional cero 

17  nueyve- dos mil tres -cero seis.- Foro de Abogados del Guayas.- 

18 Hasta aquí la minuta y sus documentos habilitantes que 

19 quedan elevados a escritura pública.- Quedan agregados a la 

20 presente escritura pública nombramiento del representante legal 

21 de la compañía compareciente; y, demás habilitantes.- Yo, el 

22 Notario, doy fe que, después de haber sido leída en clara y 

23 alta voz, toda esta escritura pública a la otorgante, ésta la 

24 aprueba en todas y cada una de sus : partes, se afirma, , 

25 ratifica y la suscribe conmigo, el Notario, en un solo ab 

.P. HOT SPOT ISABELA HOSBELA CÍA LTDA “EN 

7 LIQUIDACIÓN” 

28  R.U.C. 0992960647001 

26 

      



  

  
10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

  

ESTEBAN MARCELO RIVADENEIRA BUSTAMANTE 

C.C. 171692458-2 

C. V. 003-0045 

EL NOTARIO 

  

DOCTOR XAVIER RonAS GARCÉS 

X 

NY 

       



  

  

    

Se otorgó ante mí, y en fe de ello confiero este SEGUNDO 

TESTIMONIO de la Escritura Pública de REACTIVACIÓN DE 

COMPAÑÍA, número, 2016-09-01-011-P00773, en nueve fojas 

útiles, incluida la presente, que rubrico y firmo en Guayaquil, al 

primer día del mes de marzo del dos mil dieciséis. Y 

E ARIO 

oTAñiA 11 M4 
Acum) DOCTOR XAVIER RODAS GARCÉS    



  

  

  

OD
O 

nn
 

>
 
Y
N
 e
 

10 

11 

12 

:13 

14 

15 

16 

- 17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 
29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

| 

| 
¿ ño 
t 5 

: ¿ 
1 ? i 
1 i 
1 E 
| XNolaín Cantón Santa Crue | 
¿Ab. Francisco R.Lima Jara: 

Nro. 2016-200-3001-000022 

Doctor FRANCISCO LIMA JARA, NOTARIO PÚBLICO 

DEL CANTON SANTA CRUZ.- DOY FE.- Que en la presente 

fecha al margen de la escritura de Constitución de la 

Compañía HOT SPOT ISABELA HOSBELA CIA. LTDA, 

Celebrada el día cuatro de abril del año dos mil doce, ante la 

Notaria Pública del Cantón Santa Cruz, Provincia de 

Galápagos, se inscribe la Reactivación de la Compañía HOT 

SPOT ISABELA HOSBELA CIA. LTDA, la misma que se 

realizó en la Notaria Décima Primera del Cantón Guayaquil, 

de fecha primero de marzo del año dos mil catorce, con el 
código No. 20160901011P00773.- En la Ciudad de Puerto 

Ayora, Cantón Santa Cruz, Provincia de Galápagos, a 
veintiséis de julio del año dos mil dieciséis.- 

   

      

  

áncisco Rafael ¡Jm3J. 
-- NOTARIO /) 

Cantón Sants Cruz 

Notaría 
del cantón 
Santa Cruz 

Francisco Rafael Lima 
NOTARIO PÚBLICO 

  
   



    

RAZÓN NÚMERO: 2016-09-01-011000276 

DOY FE: Que en cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo Segundo 

de la Resolución RSCVS-INC-DNASD-SAS-16-0002888, emitida por la 

Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, suscrita el 03 de 

Junio del 2016,certifico que se tomó nota al margen de la matriz 

correspondiente, de la Aprobación de la Escritura Pública de 

REACTIVACIÓN DE LA COMPAÑÍA HOT SPOT ISABELA HOSBELA CÍA LTDA 

WEN LIQUIDACIÓN”, autorizada por el Dr. Xavier Rodas Garcés, 

Notario Titular Décimo Primero del cantón Guayaquil, el 01 de Marzo 

del año de 2016, a que se refiere el presente testimoníio.- 

Guayaquil, Agosto 26 del BA 

LA NOTARIA SUPLENTE 

  

     

  

    E San loa 
. A ABOGADA ZOJLA CEDEÑO CELLÁN 

 



  

  
DOCUMENTA CH Y (ROHIVO 

INTENDENCIA DE COmraNiio Li CUA YA 
RECIDIA 

HORÁ: 

-9 SEP 20% ...... 
Receptor: Michelle Calderon Palacios 

simo. DN 

L
a



  

/ 

Registro de la Propiedad y Mercantil del Cantón Isabela 

Av Antonio Gil y 16 de Marzo 

Número de Repertorio: 2016— 15 
  

EL REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN ISABELA, certifica que 

en esta fecha se inscribió(eron) el(los) siguiente(s) acto(s): 

1.- Con fecha Once de Julio de Dos Mil Dieciseis queda inscrito el acto o 
contrato REACTIVACIÓN en el Registro de MERCANTIL de tomo 002 de fojas 92 

a 105 con el número de inscripción 14 celebrado entre: ([COMPAÑIA HOT SPOT 
ISABELA HOSBELA CIA. LTDA. en calidad de RAZÓN SOCIAL]);_en la calidad de 
Representante (s) lLegal(es): (([ESTEBAN MARCELO RIVADENEA BUSTAMANTE con 

el cargo GERENTE GENERAL]), en cumplimiento a lo ordena 

N* [RESOLUCION No.SCVS-INC-DNASD-SAS-16-0002888] 

de Dos Mil Dieciseis]. 
   



DOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE CUAYACO 

| RECIRIDO 

HORA: 

-8 SEP 2016 la; 50 
Receptor: Michelle Calderón Palacirs 

Firmas... MÁlydlo o 

 



  

REPÚBLICA MLLLOLADOR 

   
RESOLUCIÓN No. SCVS-INC-DNASD-SAS-16- | 0 0 0 2 8 $ $ 

AB. CARLOTA CAMACHO COELLO 0 
ASESORA DE LA INTENDENCIA NACIONAL DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SCV-INC-DNASD-SD-14-0030195 del 17 de noviembre del 2014 e 

inscrita en el Registro de la Propiedad y Mercantil del cantón Isabela el 24 de junio del 2015, se declaró la 

disolución de varias compañías, entre las que se encuentra HOT SPOT ISABELA HOSBELA CIA. LTDA., 
por encontrarse incursa en lo previsto en el tercer inciso del artículo 360 de la Ley de Compañías; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, 

Valores y Seguros es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila 

y controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras 

entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE el artículo 374 de la Ley de Compañías establece que cualquiera que haya sido la causa de 

disolución, la compañía que se encuentre en proceso de liquidación puede reactivarse, hasta antes de la 

cancelación de la inscripción de la compañía en el Registro Mercantil, siempre que se hubiere solucionado la 

causa que motivó su disolución y que el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros considere que no 

hay ninguna otra causa que justifique la liquidación; 

QUE el artículo "48 del .Reglamento sobre“inactividad, disolución, liquidación, reactivación y 
cancelación de las compañías anónimas, de economía mixta, en comandita por acciones y de responsabilidad 
limitada y cancelación del.[jermiso' de operación de sucursales de compañías extranjeras, señala que en el 
proceso de liquidación, que se inicia con la inscripción en el Registro Mercantil y hasta antes de la inscripción 

de la resolución que ordena la cancelación del acto fundacional, cualquiera que haya sido la causa de la 

disolución, la compañía podrá reactivarse, previo el cumplimiento de las solemnidades previstas por la ley y 

siempre que el Superintendente o su delegado considere que se ha superado la causa que motivó la 

disolución, y que no han aparecido otra u otras que puedan determinar la persistencia del estado de 

liquidación; : 

QUE en cumplimiento a las referidas disposiciones, la compañía denominada HOT SPOT ISABELA 

HOSBELA CIA. LTDA. “EN LIQUIDACIÓN”, ha presentado tres testimonios de la escritura pública de 

reactivación otorgada ante el Notario Décimo Primero del cantón Guayaquil, el 1 de marzo del 2016, con la 
respectiva solicitud; 

QUE la compañía ha cumplido con las obligaciones pendientes para con esta Institución; 

QUE luego de la revisión realizada a dicha escritura pública, se ha emitido el informe favorable No. 

SCVS-INC-DNASD-SAS-16-0832-M de 2 de junio del 2016, para la aprobación de la mencionada 
reactivación; y, 

En ejercicio de las atribuciones asignadas por la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros 

mediante Resolución ADM-15-004 del 25 de marzo de 2015. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la reactivación de la compañía denominada HOT SPOT 

ISABELA HOSBELA CIA. LTDA. “EN LIQUIDACIÓN”, por ser procedente en virtud de lo dispuesto en el 
articulo 374 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgó la escritura que se 

aprueba y la de constitución, tomen nota al margen de las matrices del contenido de la presente Resolución 
y sienten en las copias las razones respectivas.



  

REPUBLICA DILLOCADOR 

SUPERINTENDENC JA 
PER COMPAÑÍAS, VALORES Y IGUROS     

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el funcionario que tenga a su cargo el Registro Mercantil 

del cantón en' el que se encuentra domiciliada la compañía: a) Inscriba la presente Resolución en el Registro 

a su cargo; b) Cancele la inscripción del nombramiento de Liquidador, si aplicare al caso; y, c) Ponga 

-.las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará 

razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones 

donde la compañía tuviere bienes inmuebles, tome nota la presente Resolución en el Registro a su cargo. 

ARTÍCULO QUINTO.- DECLARAR terminado el proceso de liquidación y sin efecto el 
nombramiento de Liquidador, según corresponda. 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Director Zonal '8 del 
Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a la Subdirección de Registro de Sociedades copia certificada de la 

escritura referida. : - 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 

      

     
    

  

     

  

  
  
  

Guayaquil, 

-3 JUN 26 
a 

e 

4 

AS Ml 
bl AE] 

AS * 
amy je? o 
Exp. 170852 MS a AS 
T. * 15232-2016     

  
   


